
W związku z Polskim Ładem, który wprowadza szereg zmian w sposobie naliczania podatku 

dochodowego od stycznia 2022r., przesyłam do  zapoznania się najistotniejsze z nich: 

 

1. Zmiana zasad ustalania zobowiązań podatkowych w roku 2022 dotyczących skali podatkowej. 

W miejsce progresywnej kwoty wolnej wprowadzana jest stała jej wartość niezależna od kwoty 

dochodu, podwyższona zostaje dwukrotnie kwota I progu skali podatkowej. Stawka 17% obejmie 

dochody do 120.000 zł. 

2. W 2022 r. podwyższona zostaje kwota, jaką można zarobić bez podatku. Jeśli podatnik zarabia 

rocznie nie więcej niż 30.000 zł i jest opodatkowany tzw. skalą podatkową, to jego dochód nie zostanie 

opodatkowany i nie zapłaci podatku. Może jednak być zmuszony zapłacić składkę na ubezpieczenie 

zdrowotne. Wobec tego miesięczna kwota wolna od podatku wzrośnie z 43,76 zł  do 425,00 zł. 

Obowiązują wcześniej złożone PIT-2, co może skutkować potężną dopłatą w rozliczeniu rocznym 

w przypadku złożenia PIT-2 u więcej niż jednego pracodawcy. 

3. Osoby, które w miejsce pobierania świadczenia emerytalnego zdecydują się dalej pozostać 

aktywnymi zawodowo, mają prawo korzystać ze zwolnienia z podatku od uzyskiwanych przychodów. 

Pozostaną one zobowiązane jedynie do odprowadzania składek na ubezpieczenie społeczne  

i zdrowotne. Ulga ta stosowana jest na wniosek pracownika. 

4. Ulga dla klasy średniej ma za zadanie wyrównać, wśród osób zarabiających między 68.411,99 

a 133,692,01 brutto, utratę odliczenia składek na ubezpieczenie zdrowotne. Ulga ta naliczana jest 

automatycznie od sumy przychodów w danym miesiącu, więc jeśli pracownik korzystał z omawianej 

ulgi w trakcie roku, a przy rozliczaniu rocznego PIT okaże się, że jednak zarobił za mało lub za dużo, 

wówczas traci prawo do ulgi i w zeznaniu rocznym wyjdzie mu niedopłata podatku. Ulga dla klasy  

średniej nie obejmuje zasiłków z ubezpieczenia społecznego. Sugeruję by każdy pracownik zastanowił 

się czy w jego sytuacji nie warto byłoby złożyć rezygnacji z korzystania z tej ulgi i rozliczyć ją dopiero 

w zeznaniu rocznym. 

5. Podatnicy wychowujący czwórkę lub większą ilość dzieci, mają prawo skorzystać ze zwolnienia 

z podatku dochodowego przychodu aż do 85.528 zł rocznie - małżeństwo ma zatem łącznie 2x85.528 

zł przychodu bez podatku. Ulga ta stosowana jest na wniosek pracownika. 

6. Od 01.01.2022 r. zostaje wprowadzone rozwiązanie, na mocy którego podatnik ma prawo do 

złożenia płatnikowi wniosku w sprawie niestosowania kosztów uzyskania przychodu przy wyliczaniu 

należnych zaliczek na podatek. 

 

Dodatkowe informacje można uzyskać u p. Elizy Szewczyk w poniedziałek 20.12.2021 w godz. 16-17 

(po wcześniejszym umówieniu) lub mailem  e.szewczyk@47lo.pl  
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ZAKRES PRZEDMIOTOWY ZGŁOSZEŃ 

Art. 3. 1. Naruszeniem prawa jest działanie lub zaniechanie niezgodne z 

prawem lub mające na celu obejście prawa dotyczące: 

1) zamówień publicznych; 

2) usług, produktów i rynków finansowych; 

3) zapobiegania praniu pieniędzy i finansowaniu terroryzmu; 

4) bezpieczeństwa produktów i ich zgodności z wymogami; 

5) bezpieczeństwa transportu; 

6) ochrony środowiska; 

7) ochrony radiologicznej i bezpieczeństwa jądrowego; 

8) bezpieczeństwa żywności i pasz; 

9) zdrowia i dobrostanu zwierząt; 

10) zdrowia publicznego; 

11) ochrony konsumentów; 

12) ochrony prywatności i danych osobowych; 

13) bezpieczeństwa sieci i systemów teleinformatycznych; 

14) interesów finansowych Unii Europejskiej; 

15) rynku wewnętrznego Unii Europejskiej, w tym zasad konkurencji i 

pomocy państwa oraz opodatkowania osób prawnych. 

 

Art. 5. 1. Przepisów ustawy nie stosuje się do: 

1) ochrony informacji niejawnych; 

2) tajemnicy związanej z wykonywaniem zawodu; 

3) tajemnicy narady sędziowskiej; 

4) postępowania karnego. 

 

Udowodnienie sygnaliście braku występowania po jego stronie wskazanego przekonania bądź 

stwierdzenie działania przez niego w złej wierze będzie pozbawiać sygnalistę wszelkiej ochrony. 

źródło wiedzy na temat naruszenia jest osadzone  w szeroko rozumianym kontekście pracowniczym. 

 

Sygnalista uniknie odpowiedzialności tylko wtedy, gdy przekaże informacje prawdziwe, a ponadto 

uczyni to tylko w przewidzianych trybach. 

Kto dokonał zgłoszenia lub ujawnienia publicznego nieprawdziwych informacji podlega grzywnie, 

karze ograniczenia wolności albo pozbawienia NIEPRAWDZIWYCH INFORMACJI wolności do lat 3.” 

W zależności od konkretnych okoliczności sprawy,odpowiedzialność karna sygnalisty, który z 

jakichkolwiek powodów nie będzie kwalifikował się do objęcia ochroną na gruncie dyrektywy 

2019/1937, dodatkowo może się wiązaćz ryzykiem podejrzenia popełnienia następujących 

przestępstw: 

1) zniesławienie (art. 212 KK); 

2) fałszywe oskarżenia (art. 234 KK); 

3) naruszenie tajemnicy służbowej (art. 266 KK, art. 171 ust. 5 



4) naruszenie tajemnicy przedsiębiorstwa (art. 23 ZNKU); 

5) nielegalne uzyskanie informacji (art. 267 KK); 

6) bezprawne przetwarzanie danych osobowych (art. 107 OchrDanychU) 


